
DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO RUP

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti
provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e
del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-57 L’ITALIANO PER SOCIALIZZARE, CRESCERE E
IMPARARE - CUP: J24C23000090007

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-58 L’ITALIANO PER DIRE E PER FARE -
potenziamento, arricchimento lessicale - CUP: J24C23000100007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO che le attività di istituto inserite sia nel PTOF che nel piano di miglioramento sono in linea
con le indicazioni del progetto PON di cui al summenzionato avviso pubblico;
CONSIDERATO che le finalità del progetto sono congruenti con il PTOF e il Piano di Miglioramento;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO la nota prot. 36723 del 15 marzo 2023 riguardante la “Realizzazione di percorsi formativi volti a
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione
all’iniziativa CARE”;
VISTO il decreto di riparto prot. 25 del 15 febbraio 2023;
VISTE le delibere del collegio dei docenti del 15 maggio 2023 e del consiglio di Istituto n. 24 del 30 maggio
2023 di approvazione della partecipazione alla candidatura;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio disposto dal Dirigente scolastico prot. n. 0002839/U del
29/05/2023;
VISTA la delibera del consiglio di Istituto n.25 del 30 giugno 2023 di presa d’atto finalizzata di assunzione in
bilancio ai sensi dell’art. 10 c. 5 del citato D.I. 129/2018 e di autorizzazione alla spesa ai sensi dell’art. 45,
comma 2 dello stesso D.I. 129 /2018;
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI - C.F. 81009410127 C.M. VAIC81700P - A8A9BAD - amministrazione istituto comprensivo Manzoni Castellanza

Prot. 0002978/E del 06/06/2023II.5 - Dirigente scolastico DS

http://ss.mm
http://ss.mm


VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e
dell’art. n° 5 della legge 241/1990

Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli

Art. 3 compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

Castellanza, 06/06/2023

Il Dirigente Scolastico
prof. Giuseppe


		2023-06-06T12:17:04+0200
	GIUSEPPE RIZZO




